
【お詫びとご報告】 

 

平素より当会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、2025 年 8 月 30 日に開催を予定しております「ビジョンを叶えるスカイランタ

ン」に関する広報物の一部におきまして、株式会社スターリーナイトカンパニーが著作権を

有する画像を無断で使用していた事実が判明いたしました。 

 

本件は、制作会社にデザイン業務を委託していた過程で発生したものであり、当会としては

提出段階で著作物に関する確認を依頼しておりました。制作会社からは著作物の無断使用

がないと回答いただいており、上記画像が著作物であったことを全く認識しておりません

でした。 

現在、対象画像はすでにウェブサイトや SNS 等から削除を完了しており、印刷物につきま

しても関係者と協議のうえ、誠意をもって対応を進めております。さらに、イベント当日（8

月 30 日）には会場にて、本件に関するお詫び文を掲示する予定でございます。 

 

著作権者様ならびに関係各位に多大なるご迷惑をおかけしましたことを、心より深くお詫

び申し上げます。 

また、日頃より当会を応援してくださっている皆様に、ご心配をおかけしましたことについ

ても、重ねてお詫び申し上げます。 

 

今回の事態を厳粛に受け止め、再発防止に向け、運用面での注意を徹底してまいります。 

 

このたびは誠に申し訳ございませんでした。 

 

2025 年 8 月 28 日 

一般社団法人 高岡青年会議所 


